para uso na Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Fátima 
do Sul, MS, conforme quantitativos e especificações constantes 
no Edital do Pregão Presencial nº. 024/2019 e Ata de Registro 
de Preços nº 015/2019.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 15.800,00 (quinze mil 
e oitocentos reais).

DOTAÇÃO:É dispensada a certificação de dotação orçamentária nos 
processos licitatórios para registro de preços, nos termos do art. 15 
da Lei Federal nº. 8.666/93, devendo ser informada no ato compra/
empenho.

DATA:09/10/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

[...]

para uso na Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Fátima 
do Sul, MS, conforme quantitativos e especificações constantes 
no Edital do Pregão Presencial nº. 024/2019 e Ata de Registro 
de Preços nº 015/2019.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais).

DOTAÇÃO:É dispensada a certificação de dotação orçamentária nos 
processos licitatórios para registro de preços, nos termos do art. 15 da Lei 
Federal nº. 8.666/93, devendo ser informada no ato compra/empenho.

DATA:09/10/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

[...]

para uso na Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Fátima 
do Sul, MS, conforme quantitativos e especificações constantes 
no Edital do Pregão Presencial nº. 024/2019 e Ata de Registro 
de Preços nº 015/2019.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 18.200,00 (dezoito mil 
e duzentos reais).

DOTAÇÃO:É dispensada a certificação de dotação orçamentária nos 
processos licitatórios para registro de preços, nos termos do art. 15 da Lei 
Federal nº. 8.666/93, devendo ser informada no ato compra/empenho.

DATA:09/10/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.

[...]

OBJETO:O presente contrato tem por objeto, na forma e 
condições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE DIVERSAS 
PEÇAS PARA OS VEÍCULOS BAIXOS DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 69.896,00 (sessenta e 
nove mil oitocentos e noventa e seis reais).

DOTAÇÃO: 04.122.0004.2.030 Operacionalização da SEGESP
12.361.0009.2.053 Desenvolvimento do Transporte Escolar e 
do PNATE
12.361.0009.2.059 Manutenção da Secretaria de Educação
12.365.0009.2.076 Manutenção do Ensino Infantil
15.122.0016.2.080 Manutenção das Atividades da Secretaria de

[...]

considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em 
sua atual redação, HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento 
licitatório em nome da empresa MECÂNICA PEDRAZA LTDA - ME, 
no valor total de R$ 69.896,00 (sessenta e nove mil oitocentos 
e noventa e seis reais).

Fátima do Sul, MS, em 08 de outubro de 2019.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 019/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2019

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso

[...]

Servidores Municipais de Fátima do Sul – IPREFSUL, em até 60 
(sessenta) prestações mensais, iguais e sucessivas,decorrente 
de contribuições previdenciáriasparte patronal, referente ao 
custo suplementar (déficit atuarial), relativos a competência de 
janeiro a julho de 2019, no valor original de R$ 1.168.662,55 
(hum milhão cento e sessenta e oito mil seiscentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta e cinco centavos), conforme demonstrado 
na planilha do “Anexo I”, parte integrante desta lei, observado 
o disposto no artigo 5º da Portaria MPS nº 402/2008, de 10 de 
dezembro de 2008.

§ 1º. O Termo de acordo de parcelamento e confissão de